BAB V

PENUTUP

A. KESIMPULAN

1. Khalifah al-Ma'mun merupakan khalifah ke tujuh dari Dinasti Abbasiyah. Ia lahir pada tanggal 15 Rabi'ul Awal tahun 170 H / 786 M. Ayahnya bernama Harun ar-Rasyid dan ibunya bernama Murajil. Ia menjadi khalifah setelah memenangkan perang dari saudaranya, yaitu al-Amin. Al-Ma'mun dikenal sebagai tokoh Bani Abbas yang paling utama keilmuannya, keberanian, kehebatan, dan kecerdasannya serta sangat mencintai ilmu pengetahuan.